ПРОТОКОЛ № 1
заседания Комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения Администрации местного
самоуправления Моздокского городского поселения

г. Моздок                                                                                                  27 марта 2023 года
15 часов 00 минут
Заместитель Председателя комиссии – Директор МКУ МО МГП «Управления городского хозяйства» - Химич Г.Г.

Секретарь комиссии:
Шаргородский К.Ю. – Зам. директора МКУ МО МГП «УГХ».

Присутствуют члены комиссии:
1. Тен А.А. – старший государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД РФ по Моздокскому району РСО-Алания, капитан полиции.
2. Бураев Р.Г. - Государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД РФ по Моздокскому району РСО-Алания, майор полиции.
3. Никитенко Н.А. – старший инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД ОМВД РФ по Моздокскому району, капитан полиции.
4. Тераваков А.Л. – председатель собрания представителей Моздокского городского поселения
5. Базиева Л.Г. – представитель СМИ.
Повестка дня:
1. Обращение Стешенко О.А. по вопросу установки дорожного знака 3.27 «Остановка запрещена» по ул. Соколовского, 1 для беспрепятственного доступа специализированной техники (мусоровоза) к контейнерной площадке многоквартирного дома.
2. Обращение заместителя начальника ОГИБДД отдела МВД России по Моздокскому району РСО-Алания Факова И.У. по вопросу установки зеркал для улучшения обзора водителям транспортных средств по ул. Фурманова на пересечении с ул. Пушкина г. Моздока.
3. Обращение Гидизова С.М. по вопросу утверждения схемы расположения земельного участка, для установки магазина по ул. Салганюка, у восточной межи № 85.
4. Обращение гр. Цховребова Д.В. по вопросу изменения горизонтальной осевой линии разметки возле магазина «Уютный дом» по ул. Мира, 44.
5. Обращение начальника ОГИБДД отдела МВД России по Моздокскому району РСО-Алания Икаева А.Ф. по вопросу установки на стойках с дорожными знаками 3.27 «Остановка запрещена» информационных табличек со знаком 8.24 «Работает эвакуатор» по следующим адресам: ул. Ермоленко, 22; ул. Ермоленко, 26; ул. Шаумяна, 4 напротив; ул. Кирова, 32; ул. Красноармейская, 23; ул. Красноармейская, 20; ул. Социалистическая, 3; ул. Фурманова, 2 напротив; ул. Торговая, 34; ул. Шевченко, 18; ул. Шевченко, 25 напротив; ул. Шевченко, 21; ул. Коммунистическая, 17; ул. Кирова, 43; ул. Кирова, 38; ул. Кирова, 93; ул. Соколовского, 82; ул. Фрунзе, 7А; ул. А. Лалиева, 1; ул. Гагарина, 1; ул. Б. Хмельницкого, 34.
6. [bookmark: _Hlk132181459]Обращение заместителя начальника ОГИБДД отдела МВД России по Моздокскому району РСО-Алания Факова И.У. по вопросу установки искусственной дорожной неровности – 1 шт. с соответствующими дорожными знаками по ул. Комсомольской № 10, 11 в соответствии с требованиями ГОСТ Р. 52605-2006 «Технические средства организации дорожного движения. Искусственные неровности. Общие технические требования. Правила применения».
7. Обращение начальника ОГИБДД отдела МВД России по Моздокскому району РСО-Алания Икаева А.Ф. по вопросу установке искусственных дорожных неровностей в соответствии с требованиями ГОСТ Р. 52605-2006 «Технические средства организации дорожного движения. Искусственные неровности. Общие технические требования. Правила применения» в количестве 2-х штук по ул. Салганюка на пересечении с ул. Орджоникидзе.
8. Обращение начальника ОГИБДД отдела МВД России по Моздокскому району РСО-Алания Икаева А.Ф. по вопросу установке искусственных дорожных неровностей в соответствии с требованиями ГОСТ Р. 52605-2006 «Технические средства организации дорожного движения. Искусственные неровности. Общие технические требования. Правила применения» в количестве 2-х штук по ул. Скудра на пересечении с ул. Орджоникидзе.
9. Обращение начальника ОГИБДД отдела МВД России по Моздокскому району РСО-Алания Икаева А.Ф. по вопросу установке искусственных дорожных неровностей в соответствии с требованиями ГОСТ Р. 52605-2006 «Технические средства организации дорожного движения. Искусственные неровности. Общие технические требования. Правила применения» в количестве 2-х штук по ул. Ермоленко на пересечении с ул. Орджоникидзе.
10. Обращение начальника ОГИБДД отдела МВД России по Моздокскому району РСО-Алания Икаева А.Ф. по вопросу установке искусственных дорожных неровностей в соответствии с требованиями ГОСТ Р. 52605-2006 «Технические средства организации дорожного движения. Искусственные неровности. Общие технические требования. Правила применения» - 1 шт. по ул. Уварова на пересечении с ул. Орджоникидзе.
11. Обращение гр. Богачева В.Н. по вопросу благоустройства территории, площадью 2 335 м2 по ул. Кирова, на пересечении с ул. Б. Хмельницкого.
12. Обращение начальника ОГИБДД отдела МВД России по Моздокскому району РСО-Алания Икаева А.Ф. по вопросу установке искусственных дорожных неровностей в соответствии с требованиями ГОСТ Р. 52605-2006 «Технические средства организации дорожного движения. Искусственные неровности. Общие технические требования. Правила применения» - 3 шт. по ул. Проездная с соответствующими дорожными знаками.
[bookmark: _Hlk68849801]
По вопросу № 1:
Химич Г.Г.: в АМС Моздокского городского поселения поступило обращение Стешенко О.А. по вопросу установки дорожного знака 3.27 «Остановка запрещена» по ул. Соколовского, 1, в виду того, что специализированный транспорт (мусоровоз) не может подъехать к контейнерной площадке для обслуживания из-за припаркованного автомобильного транспорта вдоль дороги по ул. Соколовского, 1.
[bookmark: _Hlk99113275]Решение комиссии: установить дорожный знак 3.27 «Остановка запрещена» по ул. Соколовского, 1, со знаком дополнительной информации 8.24 «Работает эвакуатор» для беспрепятственного обслуживания контейнерной площадки. Работы провести в рамках муниципального контракта по Реализации мероприятий обеспечения безопасности дорожного движения в Моздокском городском поселении в 2023 году.
Результаты открытого голосования:
Проголосовало За – 7 чел.
Проголосовало Против – 0 чел.
Воздержалось – 0 чел.
Голосовало – 7 чел.
Не голосовало – 0 чел.

[bookmark: _Hlk99119007]По вопросу № 2:
Химич Г.Г.:  В АМС Моздокского городского поселения поступило обращение заместителя начальника ОГИБДД отдела МВД России по Моздокскому району РСО-Алания Факова И.У. по вопросу установки зеркал для улучшения обзора водителям транспортных средств по ул. Фурманова на пересечении с ул. Пушкина г. Моздока
[bookmark: _Hlk132036665]Решение комиссии: установить зеркало для улучшения обзора водителям транспортных средств по ул. Фурманова на пересечении с ул. Пушкина г. Моздока. Работы произвести за счет средств бюджета АМС Моздокского городского поселения.
Результаты открытого голосования:
Проголосовало За – 7 чел.
Проголосовало Против – 0 чел.
Воздержалось – 0 чел.
Голосовало – 7 чел.
Не голосовало – 0 чел.

[bookmark: _Hlk132109068]По вопросу № 3:
[bookmark: _Hlk132108893]Химич Г.Г.:  В АМС Моздокского городского поселения поступило обращение Гидизова С.М. по вопросу утверждения схемы расположения земельного участка, для установки магазина по ул. Салганюка, у восточной межи № 85.
Решение комиссии: отказать в согласовании схемы расположения земельного участка, для установки магазина по ул. Салганюка, у восточной межи № 85 в виду отсутствия согласия собственников МКД № 85 по ул. Салганюка.
Результаты открытого голосования:
Проголосовало За – 7 чел.
Проголосовало Против – 0 чел.
Воздержалось – 0 чел.
Голосовало – 7 чел.
Не голосовало – 0 чел.

По вопросу № 4:
Химич Г.Г.:  В АМС Моздокского городского поселения поступило обращение гр. Цховребова Д.В. по вопросу изменения горизонтальной осевой линии разметки возле магазина «Уютный дом» по ул. Мира, 44.
[bookmark: _Hlk132117764]Решение комиссии: отказать в замене осевой дорожной разметки с 1.1 «Сплошная линия» на 1.5 «Прерывистая линия» по ул. Мира, 44, напротив магазина «Уютный дом». Согласно проекту организации дорожного движения, на данном участке дороге по ул. Мира нанесена горизонтальная осевая линия дорожной разметки 1.1 «Сплошная линия». Замена дорожной разметки с 1.1 «Сплошная линия» на 1.5 «Прерывистая линия» создаст аварийную обстановку на участке дороге по ул. Мира, 44, так как ул. Мира является одной из основных улиц города с большим потоком автомобильного транспорта.
Результаты открытого голосования:
Проголосовало За – 7 чел.
Проголосовало Против – 0 чел.
Воздержалось – 0 чел.
Голосовало – 7 чел.
Не голосовало – 0 чел.

По вопросу № 5:
Химич Г.Г.:  В АМС Моздокского городского поселения поступило обращение начальника ОГИБДД отдела МВД России по Моздокскому району РСО-Алания Икаева А.Ф. по вопросу установки на стойках с дорожными знаками 3.27 «Остановка запрещена» информационных табличек со знаком 8.24 «Работает эвакуатор» по следующим адресам: ул. Ермоленко, 22; ул. Ермоленко, 26; ул. Шаумяна, 4 напротив; ул. Кирова, 32; ул. Красноармейская, 23; ул. Красноармейская, 20; ул. Социалистическая, 3; ул. Фурманова, 2 напротив; ул. Торговая, 34; ул. Шевченко, 18; ул. Шевченко, 25 напротив; ул. Шевченко, 21; ул. Коммунистическая, 17; ул. Кирова, 43; ул. Кирова, 38; ул. Кирова, 93; ул. Соколовского, 82; ул. Фрунзе, 7А; ул. А. Лалиева, 1; ул. Гагарина, 1; ул. Б. Хмельницкого, 34.
[bookmark: _Hlk132119928]Решение комиссии: установить на стойках с дорожными знаками 3.27 «Остановка запрещена» информационные таблички со знаком 8.24 «Работает эвакуатор» по всем адресам из списка. Работы провести за счет бюджета АМС Моздокского городского поселения в 2023 году.
Результаты открытого голосования:
Проголосовало За – 7 чел.
Проголосовало Против – 0 чел.
Воздержалось – 0 чел.
Голосовало – 7 чел.
Не голосовало – 0 чел.

По вопросу № 6:
Химич Г.Г.:  В АМС Моздокского городского поселения поступило обращение заместителя начальника ОГИБДД отдела МВД России по Моздокскому району РСО-Алания Факова И.У. по вопросу установки искусственной дорожной неровности – 1 шт. с соответствующими дорожными знаками по ул. Комсомольской № 10, 11 в соответствии с требованиями ГОСТ Р. 52605-2006 «Технические средства организации дорожного движения. Искусственные неровности. Общие технические требования. Правила применения».
[bookmark: _Hlk132181427]Решение комиссии: установить искусственную дорожную неровность – 1 шт. с соответствующими дорожными знаками по ул. Комсомольской № 10, 11. Работы провести за счет бюджета АМС Моздокского городского поселения при появлении дополнительных средств в 2023-2024 гг.
Результаты открытого голосования:
Проголосовало За – 7 чел.
Проголосовало Против – 0 чел.
Воздержалось – 0 чел.
Голосовало – 7 чел.
Не голосовало – 0 чел.

[bookmark: _Hlk68863435][bookmark: _Hlk132182635]По вопросу № 7:
Химич Г.Г.:  В АМС Моздокского городского поселения поступило обращение начальника ОГИБДД отдела МВД России по Моздокскому району РСО-Алания Икаева А.Ф. по вопросу установке искусственных дорожных неровностей в соответствии с требованиями ГОСТ Р. 52605-2006 «Технические средства организации дорожного движения. Искусственные неровности. Общие технические требования. Правила применения» в количестве 2-х штук по ул. Салганюка на пересечении с ул. Орджоникидзе.
Решение комиссии: установить искусственные дорожные неровности в количестве 2-х штук с соответствующими дорожными знаками по ул. Салганюка на пересечении с ул. Орджоникидзе. Работы провести за счет бюджета АМС Моздокского городского поселения при появлении дополнительных средств в 2023-2024 гг.
Результаты открытого голосования:
Проголосовало За – 7 чел.
Проголосовало Против – 0 чел.
Воздержалось – 0 чел.
Голосовало – 7 чел.
Не голосовало – 0 чел.

По вопросу № 8:
Химич Г.Г.:  В АМС Моздокского городского поселения поступило обращение начальника ОГИБДД отдела МВД России по Моздокскому району РСО-Алания Икаева А.Ф. по вопросу установке искусственных дорожных неровностей в соответствии с требованиями ГОСТ Р. 52605-2006 «Технические средства организации дорожного движения. Искусственные неровности. Общие технические требования. Правила применения» в количестве 2-х штук по ул. Скудра на пересечении с ул. Орджоникидзе.
Решение комиссии: установить искусственные дорожные неровности в количестве 2-х штук с соответствующими дорожными знаками по ул. Скудра на пересечении с ул. Орджоникидзе. Работы провести за счет бюджета АМС Моздокского городского поселения при появлении дополнительных средств в 2023-2024 гг.
Результаты открытого голосования:
Проголосовало За – 7 чел.
Проголосовало Против – 0 чел.
Воздержалось – 0 чел.
Голосовало – 7 чел.
Не голосовало – 0 чел.

[bookmark: _Hlk68864505]По вопросу № 9:
Химич Г.Г.:  В АМС Моздокского городского поселения поступило обращение начальника ОГИБДД отдела МВД России по Моздокскому району РСО-Алания Икаева А.Ф. по вопросу установке искусственных дорожных неровностей в соответствии с требованиями ГОСТ Р. 52605-2006 «Технические средства организации дорожного движения. Искусственные неровности. Общие технические требования. Правила применения» в количестве 2-х штук по ул. Ермоленко на пересечении с ул. Орджоникидзе.
Решение комиссии: установить искусственные дорожные неровности в количестве 2-х штук с соответствующими дорожными знаками по ул. Ермоленко на пересечении с ул. Орджоникидзе. Работы провести за счет бюджета АМС Моздокского городского поселения при появлении дополнительных средств в 2023-2024 гг.
Результаты открытого голосования:
Проголосовало За – 7 чел.
Проголосовало Против – 0 чел.
Воздержалось – 0 чел.
Голосовало – 7 чел.
Не голосовало – 0 чел.

По вопросу № 10:
Химич Г.Г.:  В АМС Моздокского городского поселения поступило обращение начальника ОГИБДД отдела МВД России по Моздокскому району РСО-Алания Икаева А.Ф. по вопросу установке искусственной дорожной неровности в соответствии с требованиями ГОСТ Р. 52605-2006 «Технические средства организации дорожного движения. Искусственные неровности. Общие технические требования. Правила применения» - 1 шт. по ул. Уварова на пересечении с ул. Орджоникидзе.
Решение комиссии: установить искусственную дорожную неровность с соответствующими дорожными знаками по ул. Уварова на пересечении с ул. Орджоникидзе. Работы провести за счет бюджета АМС Моздокского городского поселения при появлении дополнительных средств в 2023-2024 гг.
Результаты открытого голосования:
Проголосовало За – 7 чел.
Проголосовало Против – 0 чел.
Воздержалось – 0 чел.
Голосовало – 7 чел.
Не голосовало – 0 чел.

[bookmark: _Hlk69205612][bookmark: _Hlk132184104]По вопросу № 11:
[bookmark: _Hlk132183850]Химич Г.Г.:  В АМС Моздокского городского поселения поступило обращение гр. Богачева В.Н. по вопросу благоустройства территории, площадью 2 335 м2 по ул. Кирова, на пересечении с ул. Б. Хмельницкого.
Решение комиссии: одобрить благоустройство территории, площадью 2 335 м2 по ул. Кирова, на пересечении с ул. Б. Хмельницкого. Территорию использовать только под общественную зону (сквер, парк), без детских игровых площадок. Предусмотреть декоративное ограждение по всему периметру благоустраиваемой территории, исключив возможность выхода людей на проезжую часть, кроме специально отведенных для выхода мест (пешеходные переходы).
Результаты открытого голосования:
Проголосовало За – 7 чел.
Проголосовало Против – 0 чел.
Воздержалось – 0 чел.
Голосовало – 7 чел.
Не голосовало – 0 чел.

[bookmark: _Hlk69207339]По вопросу № 12:
Химич Г.Г.:  В АМС Моздокского городского поселения поступило обращение начальника ОГИБДД отдела МВД России по Моздокскому району РСО-Алания Икаева А.Ф. по вопросу установке искусственных дорожных неровностей в соответствии с требованиями ГОСТ Р. 52605-2006 «Технические средства организации дорожного движения. Искусственные неровности. Общие технические требования. Правила применения» - 3 шт. по ул. Проездная с соответствующими дорожными знаками.
[bookmark: _Hlk99374894]Решение комиссии: установить искусственные дорожные неровности в количестве 3-х штук с соответствующими дорожными знаками по ул. Проездная. Работы провести за счет бюджета АМС Моздокского городского поселения при появлении дополнительных средств в 2023 году.
Результаты открытого голосования:
Проголосовало За – 7 чел.
Проголосовало Против – 0 чел.
Воздержалось – 0 чел.
Голосовало – 7 чел.
Не голосовало – 0 чел.

Заместитель Председателя комиссии                                           Химич Г.Г.

Секретарь комиссии                                                                         Шаргородский К.Ю.